
40622                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 29-6-2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA  20 aprile 2023, n. 107
Quote rimborso spese Istituto Poligrafico Zecca dello Stato, Concorso di ammissione al Corso MMG triennio 
2021/2024 - Regione Puglia. Liquidazione spese. ANNO 2023

IL DIRIGENTE

• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
• Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
• Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
• Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione sui siti informatici;
• Visto l’art. 18 del D. lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
• Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1426 del 4/10/2005;
• Vista la Determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 9 del 

20/04/2015, ad oggetto “riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle 
persone e delle pari opportunità”;

• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 935 del 12/05/2015, ad oggetto “Art. 18 comma 2 del D.P.G.R. 
22 febbraio 2008, n. 161 – Conferimento incarico di direzione Servizi incardinati nell’Area Politiche per la 
promozione della salute delle persone e delle pari opportunità”;

• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443, ad oggetto “Adozione del 
modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale – MAIA”. Approvazione Atto di Alta Organizzazione.”;

• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 Gennaio 2021, n. 22 “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
n. 15 del 28/01/2021, successivamente modificato ed integrato con Decreto del Presidente della Giunta 
regionale 10 Febbraio 2021, n. 45;

• Vista la Determinazione del Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione n. 22 del 29/08/2022 
con cui è stato conferito l’incarico di Direzione del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza territoriale - 
Rapporti istituzionali e Capitale umano S.S.R.;

• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 322 del 07/03/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente 
della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta.

In Bari presso la sede della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, sulla base dell’istruttoria espletata dal 
funzionario, e confermata dal Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza territoriale - Rapporti 
istituzionali e Capitale umano S.S.R., riceve la seguente relazione.
La Regione Emilia Romagna ha anticipato le somme di competenza della Regione Puglia per il pagamento 
delle fatture dell’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato relative alla stampa, al confezionamento e alla consegna 
del materiale previsto per lo svolgimento del concorso di ammissione al Corso di Medicina Generale per il 
triennio 2021/2024 comunicate dalla Regione Emilia Romagna con nota prot. n.570709 del 21 giugno 2022.

La Regione Puglia provvede alla restituzione delle somme di competenza, a rimborso spese anticipate dalla 
Regione Emilia Romagna, per € 1.168,36 complessivi per gli anni 2021/2024.

Ritenuto necessario, per quanto sopra rappresentato, si propone di procedere alla liquidazione della spesa per 
€ 1.168,36 secondo quanto indicato nella sezione contabile, per la parte del Fondo Sanitario Regionale anno 
2022 – Impegno di spesa nr. 3022081659 ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs.vo n. 118/2011. Primo provvedimento 
di cui alla DD n. 832 del 28/12/2022 e per le finalità di cui alla nota prot. n. 570709 del 21 giugno 2022 della 
Regione Emilia Romagna.



                                                                                                                                40623Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 29-6-2023                                                                                     

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Valutazione di impatto di genere
Il presente atto è stato sottoposto a valutazione di impatto di genere ai sensi della D.G.R. n.302 del 
07/03/2022.

ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni.
- Bilancio Vincolato
- Esercizio finanziario 2023
- Competenza 2022
- C.R.A.: 15.02.
- Nr. Impegno 3022081659 del 31.12.2022, ai sensi art. 20 del D.lgs.vo. 118/2011. Primo provvedimento. 

(D.D. n. 832 del 28/12/2022)
- Importo somma da liquidare: € 1.168,36
- Causale liquidazione: rimborso spese Istituto Poligrafico Zecca dello Stato, Concorso di ammissione al 

Corso MMG triennio 2021/2024 Regione Puglia. Liquidazione spese.
- Missione:13; Programma:1; P.D.C.F.: 1-4-1-2-001 Codice U.E. 8;
- Capitolo di spesa: U0761026
- Beneficiario: Regione Emilia Romagna codice fiscale C.F. 80062590379
- Modalità di pagamento: bonifico bancario Girofondi – Tesoreria unica n.0306686 intestato a “Regione 

E. Romagna Sanità” presso Banca d’Italia Tesoreria Provinciale dello Stato di Bologna

Dichiarazioni e/o attestazioni:

• Legge Regionale n. 32 del 29/12/2022, “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2023 e 
Bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (Legge di Stabilità Regionale 2023)”;

• Legge Regionale n. 33 del 29/12/2022, “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
2023 e pluriennale 2023-2025”;

• Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24/01/2023, “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”.

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di 
Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011;

• Si dichiara che esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli innanzi richiamati;

• Si dichiara che l’erogazione disposta con il presente atto è esclusa dall’obbligo di verifica di cui all’art. 48/
bis del DPR n.602/1973 in quanto trattasi di pagamento da effettuarsi in favore di Enti pubblici, così come 
indicato nella circolare MEF n. 22/2008;



40624                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 29-6-2023

• Ai sensi della L.R. n. 17/1999, si attesta che le spese di cui alla presente sono contenute nei limiti del fondo 
sanitario regionale ovvero delle ulteriori correlate assegnazioni statali a destinazione vincolata e che non 
producono oneri aggiuntivi rispetto alle predette assegnazioni;

• Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del Dlgs.vo 14 marzo 2013 n 33.

Il Dirigente della Sezione SGO 
(Mauro Nicastro)

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

• Sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal funzionario;
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario;
• Richiamato in particolare il disposto dell’art.6 della l.r. 4.2.1997 in materia di modalità di esercizio della 

funzione dirigenziale

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa espresso che qui vi si intende integralmente riportato:

• di LIQUIDARE e di PAGARE l’importo di spesa per euro 1.168,36 (millecentosessantotto/36) al capitolo 
U0761026 del bilancio vincolato 2023, per la parte del Fondo Sanitario Regionale anno 2022 – Impegno 
di spesa nr. 3022081659 ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs.vo n. 118/2011. Primo provvedimento di cui alla 
DD n. 832 del 28/12/2022 e per le finalità di cui alla nota prot. n. 570709 del 21 giugno 2022 della 
Regione Emilia Romagna.

Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 s.m.i. in materia di protezione dei dati personali.

Il presente provvedimento:

a) diventerà esecutivo dopo l’acquisizione degli adempimenti contabili da parte della Ragioneria;
b) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
c) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
e) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
f) sarà pubblicizzato nella sezione “Amministrazione Trasparenza”, sotto sezione 

“Provvedimenti dirigenti” del sito www.regione.puglia.it;
g) sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Sanità;
h) composto da n°6 facciate, è adottato in originale.

Il Dirigente della Sezione SGO 
(Mauro Nicastro)

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 



                                                                                                                                40625Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 29-6-2023                                                                                     

regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale da parte del Dirigente Responsabile di Sezione, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Funzionario P.O: Giuseppe Capaldo

Il Dirigente del Servizio SGAT – Rapporti Istituzionali
e Capitale Umano S.S.R. : Antonella Caroli


